

DOM Nº 7331 DE 23/06/2025

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 085/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT

CONTRATADO: L O MONTENEGRO LTDA.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços Elétricos, com suporte logístico e operacional por meio de locação, montagem e desmontagem e operação de equipamentos elétricos, visando a realização da Festa de Cachoeiro 2025 que será realizada nos dias 25, 26, 27, 28 e 29 de junho, no Parque de Exposição “Carlos Caiado Barbosa” - no município de Cachoeiro de Itapemirim, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim.

LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Serviço de locação, instalação, manutenção e retirada de transformar trifásicos de 150 kva, 220/127v , instalação de chave fusível, descida de alimentação em cabo de cobre flexível de 185 mm²/1KV XLPE/EPR, de no mínimo 15 metros, conectado a um 01 disjuntor de 400 amperes, com saída trifásica para cabo duplo de cobre flexível de 70 mm²/1KV XLPE/EPR conectado a um quadro de distribuição com 02 disjuntores de 200 amperes tripolar, com saída de no mínimo 60cm de espera, em cada disjuntor, para derivação das ligações, contemplando todo material de isolamento e instalação, além a Art ou Trt de instalação do mesmo.	Und.	05	Própria	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00
Serviço de locação, instalação, manutenção e retirada de transformar trifásicos de 112,5 kva, 220/127v , instalação de chave fusível, descida de alimentação em cabo de cobre flexível de 120 mm²/1KV XLPE/EPR, de no mínimo 15 metros, conectado a um 01 disjuntor de 300 amperes, com saída trifásica para cabo de cobre flexível de 120 mm²/1KV XLPE/EPR conectado a um quadro de distribuição com 02 disjuntores de 150 amperes tripolar, com saída de no mínimo 60cm de espera, em cada disjuntor, para derivação das ligações, contemplando todo material de isolamento e instalação, além a Art ou Trt de instalação do mesmo.	Und.	01	Própria	R\$ 4.950,00	R\$ 4.950,00
Serviço de locação, instalação, manutenção e retirada de projetor quadrado com medidas aproximadas de 70cm x 70cm, IP 65, de Facho Aberto para potência de 2000w à Vapor Metálico, na área externa do evento, contemplando cabeamento, suporte, materiais de isolamento e acessórios para funcionamento do mesmo, além a Art ou Trt de instalação do mesmo.	Und.	15	Própria	R\$ 890,00	R\$ 13.350,00
Serviço de locação, instalação, manutenção e retirada de projetor quadrado com medidas aproximadas de 70cm x 70cm, IP 65, de Facho Aberto para potência de 1000w à Vapor Metálico, na área externa do evento, contemplando cabeamento, suporte, materiais de isolamento e acessórios para funcionamento do mesmo, além a Art ou Trt de instalação do mesmo.	Und.	12	Própria	R\$ 810,00	R\$ 9.720,00
Serviço de locação, instalação, manutenção e retirada de projetor retangular com medidas aproximadas de 30cm x 60cm, IP 65, de Facho Aberto para potência de 400w à Vapor Metálico, na área externa do evento, contemplando cabeamento, suporte, conectores, materiais de isolamento e acessórios para funcionamento do mesmo, além a Art ou Trt de instalação do mesmo.	Und.	20	Própria	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
Serviço de locação, instalação, manutenção e retirada de projetor retangular, quadrado ou redondo, IP 65, de Facho Aberto	Und.	20	Própria	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003500330030003600320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme
MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



para potência de no mínimo 50w em Led, em diversas cores como: Verde, Azul, Amarelo e Vermelho, na área externa do evento, contemplando cabeamento, suporte, conectores, materiais de isolamento e acessórios para funcionamento do mesmo, além a Art ou Trt de instalação do mesmo.					
Serviço de locação, instalação, manutenção e retirada de Extensão de rede de Baixa Tensão com cabo de alumínio Multiplexado XLPE 3x16+16mm ² , na área do evento, contemplando suporte, conectores, materiais de isolamento e acessórios para funcionamento do mesmo, além a Art ou Trt de instalação do mesmo.	Mts.	350	Própria	R\$ 35,00	R\$ 12.250,00
Serviço de locação, instalação, manutenção e retirada de Extensão de rede de Baixa Tensão com cabo de alumínio Multiplexado XLPE 3x35+35mm ² , na área do evento, contemplando suporte, conectores, materiais de isolamento e acessórios para funcionamento do mesmo, além a Art ou Trt de instalação do mesmo.	Mts.	150	Própria	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00
Serviço de locação, instalação, manutenção e retirada de Extensão de rede de Baixa Tensão com cabo de alumínio Multiplexado XLPE 3x70+70mm ² , na área do evento, contemplando suporte, conectores, materiais de isolamento e acessórios para funcionamento do mesmo, além a Art ou Trt de instalação do mesmo.	Mts.	550	Própria	R\$ 85,00	R\$ 46.750,00
Serviço de locação, instalação, manutenção e retirada de Extensão de rede de Baixa Tensão com cabo de alumínio Multiplexado XLPE 3x120+70mm ² , na área do evento, contemplando suporte, conectores, materiais de isolamento e acessórios para funcionamento do mesmo, além a Art ou Trt de instalação do mesmo.	Mts.	200	Própria	R\$ 114,00	R\$ 22.800,00
Serviço de locação, instalação, manutenção e retirada de quadro de distribuição com capacidade para 16 disjuntores, fechado e isolado, contendo um disjuntor geral de no mínimo 200 amperes e distribuídos em no mínimo: 02 tripolar de no mínimo 63 amperes, 02 bipolar de no mínimo 40 amperes e 03 unipolar de no mínimo 25 amperes, instalado na área interna ou externa do evento, contemplando suporte, conectores, materiais de isolamento e acessórios para funcionamento do mesmo, além a Art ou Trt de instalação do mesmo.	Und.	06	Própria	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00
Serviço de locação, instalação, manutenção e retirada de cabo flexível PP 4x6mm² , interligado entre o quadro de derivação aos equipamentos utilizados na área do evento com instalação de no mínimo 04 tomadas de 10 amperes, contemplando suporte, conectores, materiais de isolamento e acessórios para funcionamento do mesmo, além a Art ou Trt de instalação do mesmo.	Mts.	300	Própria	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
Serviço de locação, instalação, manutenção e retirada de cabo flexível PP 4x10mm² , interligado entre o quadro de derivação aos equipamentos utilizados na área do evento com instalação de no mínimo 05 tomadas de 10 amperes, contemplando suporte, conectores, materiais de isolamento e acessórios para funcionamento do mesmo, além a Art ou Trt de instalação do mesmo.	Mts.	200	Própria	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
Serviço de locação, instalação, manutenção e retirada de cabo flexível PP 4x16mm² , interligado entre o quadro de derivação aos equipamentos utilizados na área do evento com instalação de no mínimo 03 tomadas de 20 amperes, contemplando suporte, conectores, materiais de isolamento e acessórios para funcionamento do mesmo, além a Art ou Trt de instalação do mesmo.	Mts.	200	Própria	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
VALOR GLOBAL					R\$ 181.000,00

VALOR: R\$ 181.000,00 (Cento e oitenta e um mil reais).

PRAZO: 31/12/2025



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003500330030003600320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme
MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta execução correrão por conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:

Ação: 1201.1339212311.037 – Festa de Cachoeiro

Dotação: 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso: 150000000001

DATA DA ASSINATURA: 18/06/2025

SIGNATÁRIOS: Larissa Patrão Machado Valory Heleno - Secretária Municipal de Cultura e Turismo e Lucio Oliveira Montenegro - Sócio da Contratada

PROCESSO: 41742/2025



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003500330030003600320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme
MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

